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Det  spökar 
i   luften 
1 
■•ufthavet  har  i   alla  tider  varit  tum- 

melplats för  de  mest  fantasieggan- 
de spökerier.  En  gång  gick  de  stac- 

kars människovarelserna  och  svet- 
tades i   ångest  och  fasa  inför  solför- 

mörkelser av  helt  vanligt  slag.  So- 
len förlorade  sitt  ljus  och  männi- 

skorna skakade  av  förfäran.  När 
månen  slocknade,  ansågs  detta  vara 
bevis  på  kommande  svåra  olyckor. 
Allt  emellanåt  kom  en  meteor  eller 

en  komet  över  himlavalvet,  en  stjär- 
na föll,  sade  man,  och  i   fallet  ansågs 

den  bära  med  sig  betydelsefulla 
budskap.  Men  detta  var  före  veten- 

skapens tid.  När  man  senare  genom 
forskningar  började  att  djupmäta 
lufthavet  och  treva  sig  fram  till 
sammanhangens  väldigheter,  tog 
man  dessa  varsel  från  rymden  med 
större  ro  och  besinning,  Solförmör- 

kelsen blev  en  helt  naturlig  förete- 
else med  övervägande  votenskaps- 

värde  och  ett  kuriöst  skådespel. 
Men  ganska  långt  in  i   vår  tid  be- 

gagnade mindre  nogräknade  missio- 
närer sol-  eller  månförmörkclsens 

spökeri  för  att  skrämma  de  hednis- 
ka vildarna  till  den  kristna  salighe- 

ten, 

u   spökar  det  åter  på  himlavalvet. 
Spökeriema  ha  blivit  av  ett  nytt 

slag  och  av  en  mera  allvarlig  bety- 
delse för  människorna.  Den  out- 

grundliga Allmaktens  trollcriföre- 
ställningar  över  lufthavet  visade  sig 
helt  sällan  ha  några  allvarliga  följ- 

der. Pärlemormoln,  vädersolar  och 
stjärnskott  var  märkliga  ting  att 
skåda,  men  rubbade  inte  mycket 
den  mänskliga  ordningen.  Man  såg, 
!   förskräcktes  eller  undrade.  Sedan 
blev  det  inte  mera.  När  de  allfres- 
tande  vetenskapsmännen  började 
att  tämja  blixten  var  denna  gudar- 

nas våldshandling  mot  människan 
inte  bara  förklarad  utan  även  åt- 

minstone avväpnad.  Spökcriorna 
hade  förlorat  större  delen  av  sin 
effekt. 

Men  nu  har  människorna  själva 
tagit  hand  om  spökerierna.  Det  är 
inte  bara  detta,  att  en  flygare  kan 
skriva  »Hälsningar  till  Maria»  på 
himmclskupan  eller  som  i   Amerika 
reklamera  för  en  god  wisky  eller  ett 

nytt  tuggummi  med  himlen  som  af- 
fischtavla, en  modern  himmelsk 

trolleriförcstälining.  Man  kan  också 
förmedla  ljudet  på  etervågorna  och 
från  den  ena  världsdelen  till  den 

andra  sjunga  kärlekssånger  till  Ma- 
ria genom  en  apparat  på  hennes 

bord. 

Ack,  om  spökerierna  bara  vore  av 

denna  idylliska  art!  Då  skulle  tek- 

!   nikens  alla  trollerier  vara  till  gläd- 
je och  välsignelse  för  oss  alla.  Men 

när  människan  får  ett  nytt  medel  i 

sin  hand  då  måste  det  prövas  på  för- 
störelsen. 

Och  nu  spökar  det  ständigt  på 

himlavalvet.  Folk  ser  underliga  ci- 

garrformade  tingestar  med  eldspru- 
tande akter.  Radion  meddelar  nyhe- 

terna, tidningarna  slår  upp  väldiga 

rubriker,  man  och  man  emellan  re- 
sonerar om  företeelserna  och  skräc- 

ken sprider  sig.  I   England  hax  man 

konstaterat,  att  lån^t  flera  Tr.linrdr 
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skor  får  nervsammanbrott  efter  kri- 
get än  under  kriget.  Det  är  den.  nya 

freden!  Och  vetenskapen  klyver 
atomer  och  skakar  hela  jordklotet 
med  det  nya  sprängämnets  kreva- 
der, 

i   ad  är  blixt  och  solförmörkelse 
mot  allt  detta?  Ingenting.  Nu  är  det 
människan  som  själv  tagit  hand  om 
spökerierna  på  himlavalvet.  Vår 
Herre  var  på  sin  tid  en  mild  och 
småtrevlig  humorist,  som  gjorde  si- 

na sjökf öreställningar  mest  för  skå- 
despelets effekt,  Människan  har  nu 

tagit  hand  om  själva  himlen.  Och  då 
blir  förstörelsen  det  huvudsakliga. 
Först  nu  kan  jordevarelserna  börja 
bäva  på  allvar. 
De  raketdrivna  planen  korsar 

varandra  på  himlen.  Förut  var  det 
vanliga  spökflygare  med  skarpögda 
kameror  mellan  vingparen.  Nu  går 
man  vidare  i   forskningen  och  sökor 
fullkomna  förstörelseeffekten.  Tro- 

ligtvis är  dock  de  mesta  av  spökeri- 
erna på  himlen  just  nu  bara  natur- 
liga fenomen.  Men  människan  bä- 

var mer  än  någonsin.  Hon  misstror 

sig  själv,  kan  Inte  lita  på  uppfinnin- 
garna i   sina  egna  händer. 

M   en  långt  ovanför  den  luftkrets, 

där  dagens  spökerier  har  sin  tum- 
melplats ligger  etern,  det  gränslösa 

och  ofattbara  med  oräkneliga  andra 
världar,  där  kanske  människor  inte 
finns  och  där  friden  följaktligen  är 
större  än  hos  oss.  Där  fortsätter  Vår 

Herre  att  styra  som  han  gjort  långt' 
före  den  mänskliga  tekniken. 
Vad  betyder  det  lilla  jordklotet 

miljoner  mil  långt  borta  från  Vin- 
tergatans miljoner  solar.  En  dag  | 

kanske  dess  varelser  spränger  sig 
själva  i   luften  bara  för  glädjen  att 
få  vara  med  på  trolleriet.  Jorden  är 
borta.  Men  stjärnorna  fortsätter  att 
lysa  och  solen  vänder  sitt  ansikte 
mot  andra  mera  tacksamma  plane- 

ter. Då  är  spökeriet  slut  för  vårt 
vidkommande. 


